[bookmark: _Hlk190805298]ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
«ЛЕНИНГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени А. С. ПУШКИНА»

[image: 8f36b6bf88ce8835087ec1c6b9831e99]

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР
РЕЛИГИОВЕДЧЕСКИХ И ЭТНОПОЛИТИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ

СТУДЕНЧЕСКОЕ НАУЧНОЕ ОБЩЕСТВО

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые коллеги, студенты и партнеры!

	Приглашаем вас принять участие в первом мероприятии цикла открытых диалогов «Наука как траектория творчества и карьеры», которое состоится 24 октября 2025 года в 12:50 по Мск. времени по адресу: 196605, г. Санкт-Петербург, Пушкин, Петербургское шоссе, д.10, аудитория: конференц-зал / Ссылка на онлайн-платформу: https://lengu.ktalk.ru/xmvluvu3ex6x

В современном мире наука перестала быть сугубо академической сферой. Сегодня это – динамичное пространство для самореализации, где переплетаются исследовательский азарт, инновации и успешная карьера в самых разных отраслях.

[bookmark: _GoBack]	Проблемное поле для обсуждения:

1. Стратегии построения научной карьеры в сфере междисциплинарных гуманитарных исследований.
2. Эволюция исследователя: от студента-исследователя к академическому ученому.
3. Научная карьера в академических исследованиях религии и этнополитики: не только история, но и «на острие жизни».
4. Интеграция в академическое сообщество религиоведов и этнополитологов: как стать частью научного сообщества, завести полезные контакты, войти в исследовательские коллективы.
В диалоге примут участие:

1. Татьяна Сергеевна Пронина, доктор философских наук, заведующая научно-исследовательским центром религиоведческих и этнополитических исследований.
2. Роман Витальевич Шиженский, доктор философских наук, главный научный сотрудник Научно-исследовательского центра религиоведческих и этнополитических исследований.
3. Юрий Владимирович Алексеев, председатель Студенческого научного общества ЛГУ им. А.С. Пушкина, студент 4 курса факультета истории и социальных наук/

Мероприятие будет интересно студентам, аспирантам, молодым ученым, а также всем, кто рассматривает науку как возможный вектор для своего профессионального и личностного роста.
Регистрация обязательна. Для участия просим вас зарегистрироваться по ссылке:  https://forms.yandex.ru/u/68ebf479eb61461dbc32f7a9  до 23.10.2025 г.
Будем рады видеть вас и услышать ваше мнение в рамках открытой дискуссии!
Контактное лицо: Пронина Татьяна Сергеевна
E-mail: t.pronina@lengu.ru
Телефон: +7(812)476-90-36
С уважением, Организационный комитет ГОАУ ВО ЛО «ЛГУ им. А.С. Пушкина»
image1.png
Y/